
正 味 財 産 増 減 計 算 書
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

（単位：円）
科目名 当年度 前年度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        ① 基本財産運用益
            基本財産受取利息 1,620,246 8,560,306 -6,940,060

基本財産運用益計 1,620,246 8,560,306 -6,940,060
        ② 特定資産運用益
            特定資産受取利息 30,643 413,570 -382,927

特定資産運用益計 30,643 413,570 -382,927
        ③ 負担金収益
            加盟団体分担金 4,285,000 4,485,000 -200,000
            特別会費 24,580,000 27,462,000 -2,882,000
            賛助会費 1,890,000 1,900,000 -10,000

負担金収益計 30,755,000 33,847,000 -3,092,000
        ④ 登録料収益
            登録料収益 263,951,680 254,483,130 9,468,550

登録料収益計 263,951,680 254,483,130 9,468,550
        ⑤ 補助金収益
            ＪＯＣ 207,977,454 103,740,309 104,237,145
            日本体育協会 479,630 391,960 87,670
            日本スポーツ振興基金 122,872,792 98,980,449 23,892,343
            ｔｏｔｏ 40,020,000 67,149,000 -27,129,000
            その他補助金収益 45,127,934 33,485,330 11,642,604

補助金収益計 416,477,810 303,747,048 112,730,762
        ⑥ 事業収益
          １）参加料収益
               全国ラージボール 11,206,000 11,708,000 -502,000
               全国レディース 2,088,000 2,012,000 76,000
               全日本クラブ 12,480,000 12,480,000 0
               全国ホープス 1,280,000 1,280,000 0
               全日本実業団 8,250,000 7,600,000 650,000
               全日本マスターズ 5,145,000 4,743,000 402,000
               全日本ホープス・カブ・バンビ 3,414,000 3,417,000 -3,000
               全日本社会人 2,149,000 2,010,000 139,000
               全日本カデット 2,995,000 2,981,000 14,000
               全日本団体 1,100,000 1,100,000 0
               全日本一般・ジュニア 3,977,000 4,012,000 -35,000
               全国レディースフェスティバル 3,381,000 3,255,000 126,000
               全国中学選抜 1,440,000 1,440,000 0
               全国ホープス選抜 960,000 960,000 0
               東アジアホープス 438,000 420,000 18,000

参加料収益計 60,303,000 59,418,000 885,000
          ２）入場料等収益
               全日本一般・ジュニア 42,700,770 38,115,400 4,585,370
               ジャパンオープン 18,140,100 14,388,500 3,751,600
               世界選手権最終選考会 800,000 0 800,000

入場料等収益計 61,640,870 52,503,900 9,136,970
          ３）事業賛助金収益
               ジャパンオープン 63,156,909 50,176,477 12,980,432
               全国レディース 9,000,000 9,000,000 0
               全日本ホープス・カブ・バンビ 14,688,000 14,148,000 540,000
               全日本カデット 200,000 200,000 0
               全日本一般・ジュニア 97,048,850 70,577,350 26,471,500
               ジャパントップ１２ 7,787,200 8,169,920 -382,720

事業賛助金収益計 191,880,959 152,271,747 39,609,212
          ４）事業その他収益
               ジャパンオープン 29,625,748 36,925,896 -7,300,148
               世界選手権最終選考会 1,080,000 0 1,080,000

事業その他収益計 30,705,748 36,925,896 -6,220,148
          ５）事業寄付金収益
               全日本一般・ジュニア 2,000,000 0 2,000,000
               東アジアホープス 1,000,000 0 1,000,000
               全国ホープス選抜 1,000,000 3,000,000 -2,000,000
               全国ホープス 1,000,000 0 1,000,000

事業寄付金収益計 5,000,000 3,000,000 2,000,000
          ６）認定料収益
               スポーツ指導員 4,717,250 5,039,125 -321,875
               公認審判員 20,678,400 16,727,000 3,951,400
               上級､公認コーチ受講料 540,000 475,200 64,800
               公認基礎指導員 0 248,000 -248,000

認定料収益計 25,935,650 22,489,325 3,446,325



科目名 当年度 前年度 増　減
          ７）検定料収益
               検定料 18,832,520 17,767,720 1,064,800

検定料収益計 18,832,520 17,767,720 1,064,800
          ８）段級制認定料収益
               段級制認定料 6,664,300 6,925,000 -260,700

段級制認定料収益計 6,664,300 6,925,000 -260,700
事業収益計 400,963,047 351,301,588 49,661,459

        ⑦ 国際収益
            国際負担金収益 2,300,000 1,691,400 608,600
            国際事業収益 480,000 450,000 30,000

国際収益計 2,780,000 2,141,400 638,600
        ⑧ 協賛強化活動費収益
            協賛強化活動費 280,294,371 218,832,530 61,461,841

協賛強化活動費 収益計 280,294,371 218,832,530 61,461,841
        ⑨ 寄付金収益
            寄付金収益 6,033,199 7,524,044 -1,490,845

寄付金収益計 6,033,199 7,524,044 -1,490,845
        ⑩ 雑収益
            刊行物頒布料 4,288,600 1,932,700 2,355,900
            プレート収入   17,345,632 15,518,408 1,827,224
            雑収入その他   7,934,449 7,620,351 314,098

雑収益計 29,568,681 25,071,459 4,497,222
経常収益計 1,432,474,677 1,205,922,075 226,552,602

      (２) 経常費用
        ① 事業費
          １）競技運営費
               ジャパンオープン 111,294,078 135,347,205 -24,053,127
               全国ラージボール             12,360,046 12,028,470 331,576
               全国レディース              10,234,602 9,291,578 943,024
               全日本クラブ       11,641,011 11,566,780 74,231
               全国ホープス                 8,069,258 7,732,106 337,152
               全日本実業団                 7,995,629 8,567,540 -571,911
               全日本マスターズ             7,480,292 7,253,788 226,504
               全日本ホープス・カブ・バンビ        10,514,187 11,206,721 -692,534
               全日本社会人                 5,506,174 5,429,917 76,257
               全日本カデット           5,493,824 5,020,076 473,748
               全日本団体  3,353,360 3,460,768 -107,408
               全日本一般・ジュニア         94,173,019 92,094,695 2,078,324
               ジャパントップ１２           6,328,642 6,809,879 -481,237
               全国レディースフェスティバル           3,669,080 3,466,152 202,928
               全国中学選抜                 4,448,608 4,541,352 -92,744
               全国ホープス選抜             4,226,268 4,198,336 27,932

競技運営費用計 306,788,078 328,015,363 -21,227,285
          ２）補助費
               日学連          4,928,000 4,886,250 41,750
               高体連 15,238,800 14,629,800 609,000
               教職員 2,230,000 2,148,200 81,800
               全国中学 3,500,000 3,500,000 0
               日本リーグ 2,750,000 2,750,000 0
               知的障害者卓球協会 1,000,000 1,000,000 0
               肢体不自由者卓球協会 1,000,000 1,000,000 0
               ろうあ者卓球協会 1,250,000 250,000 1,000,000

補助費計 31,896,800 30,164,250 1,732,550
          ３）ＰＲ費
               ホームページ費 10,056,961 14,882,591 -4,825,630
                大会報道対応･記録 1,719,306 0 1,719,306
               イベントプロモーション 0 302,400 -302,400
               指導者情報共有 0 2,405,250 -2,405,250
               スポンサー対応費 15,211,983 2,922,933 12,289,050

ＰＲ費計 26,988,250 20,513,174 6,475,076
          ４）強化対策費
               強化事業活動 384,537,251 339,681,566 44,855,685
               強化管理 105,784,134 97,155,962 8,628,172
               メダル獲得者報奨金      29,000,000 6,900,000 22,100,000
               所属母体研修補助金 0 1,000,000 -1,000,000

強化対策費計 519,321,385 444,737,528 74,583,857
          ５）国際交流事業費
               国際交流事業費               14,799,207 11,452,573 3,346,634
               国際卓連ア連関連費           1,063,075 1,178,692 -115,617
               国際交流雑費     3,711,012 3,687,664 23,348

国際交流事業費計 19,573,294 16,318,929 3,254,365
          ６）新人発掘費
               新人発掘 25,035,426 21,396,711 3,638,715

新人発掘費計 25,035,426 21,396,711 3,638,715



科目名 当年度 前年度 増　減
          ７）アスリートパスウェイ事業費
               アスリートパスウェイ事業費 28,647,058 24,637,291 4,009,767

アスリートパスウェイ事業費計 28,647,058 24,637,291 4,009,767
          ８）講習会等
               講習会等 9,055,655 8,964,901 90,754

講習会等計 9,055,655 8,964,901 90,754
          ９） 組織強化費   

組織強化費 45,204,657 22,937,214 22,267,443
組織強化費計 45,204,657 22,937,214 22,267,443

          10）加盟費
               加盟費 642,686 693,328 -50,642

加盟費計 642,686 693,328 -50,642
          11）グッズ等
               グッズ等 30,850,878 30,329,954 520,924

グッズ等計 30,850,878 30,329,954 520,924
          12）印刷費
               印刷費 3,299,526 4,188,978 -889,452

印刷費計 3,299,526 4,188,978 -889,452
          13）委員会費
               ルール・審判          8,142,313 5,156,647 2,985,666
               組合せ      332,926 153,780 179,146
               クラブ          388,040 303,163 84,877
               指導者養成 5,320,744 4,485,441 835,303
               レディース                   841,840 614,162 227,678
               段級制          82,720 43,120 39,600
               マスターズ・ラージボール         4,713,601 561,280 4,152,321
               スポーツ医・科学 10,025,195 10,692,397 -667,202
               ドーピング・コントロール 8,559,894 1,595,709 6,964,185
               広報 1,097,043 1,132,083 -35,040
               競技者育成 2,758,271 918,768 1,839,503
               中学生普及 704,900 834,320 -129,420
               環境 69,410 85,610 -16,200
               登録推進 857,110 420,570 436,540
               ホープス 2,114,271 1,692,009 422,262
               アスリート 88,160 37,610 50,550
               用具 341,522 292,553 48,969

委員会費計 46,437,960 29,019,222 17,418,738
        　14）租税公課
               消費税等 15,289,100 10,330,600 4,958,500

租税公課計 15,289,100 10,330,600 4,958,500
          15）人件費
               役員報酬 13,248,000 7,781,082 5,466,918
               給料 56,093,104 55,611,501 481,603
               賞与 13,447,650 12,537,635 910,015
               退職金 0 0 0
               通勤手当 1,981,434 1,941,458 39,976
               退職給付費用 3,174,501 7,474,780 -4,300,279

人件費計 87,944,689 85,346,456 2,598,233
          16）運営費
               消耗品費 2,150,790 2,793,039 -642,249
               通信費 2,322,581 2,292,675 29,906
               借料 7,367,435 7,656,020 -288,585
               会議費 2,105,278 7,491,909 -5,386,631
               支払手数料 2,090,880 2,220,480 -129,600
               法定福利費 11,980,074 10,633,443 1,346,631
               福利厚生費 585,346 609,070 -23,724
               雑費 2,571,281 3,451,890 -880,609

運営費計 31,173,665 37,148,526 -5,974,861
          17）旅費
               旅費 10,225,707 11,585,614 -1,359,907

旅費計 10,225,707 11,585,614 -1,359,907
          18）渉外費
               渉外費 4,573,823 1,222,804 3,351,019
               慶弔費 310,512 130,640 179,872

渉外費計 4,884,335 1,353,444 3,530,891
          19）傷害見舞金
               傷害見舞金 1,280,000 1,024,000 256,000

傷害見舞金計 1,280,000 1,024,000 256,000
          20）理事活動費
               ブロック理事活動費 1,080,000 1,050,000 30,000
               理事活動費 644,000 561,200 82,800
               監事活動費 138,000 126,500 11,500

理事活動費計 1,862,000 1,737,700 124,300



科目名 当年度 前年度 増　減
          21）減価償却費
               減価償却費 12,234,470 13,315,279 -1,080,809

減価償却費計 12,234,470 13,315,279 -1,080,809
          22）支払利息
               支払利息 660,825 898,452 -237,627

支払利息計 660,825 898,452 -237,627
          23）固定資産除却損
               固定資産除却損 1,222,959 0 1,222,959

固定資産除却損計 1,222,959 0 1,222,959
事業費計 1,260,519,403 1,144,656,914 115,862,489

        ② 管理費
          １）人件費
               役員報酬 1,152,000 676,616 475,384
               給料 18,952,956 18,287,264 665,692
               賞与 4,724,850 4,405,115 319,735
               通勤手当 661,095 653,544 7,551
               退職給付費用 1,115,365 2,626,274 -1,510,909

人件費計 26,606,266 26,648,813 -42,547
          ２）運営費
               消耗品費 755,684 981,337 -225,653
               通信費 580,645 573,169 7,476
               借料 2,588,559 2,689,953 -101,394
               会議費 526,319 1,872,977 -1,346,658
               支払手数料 522,720 555,120 -32,400
               法定福利費 3,835,897 3,511,281 324,616
               福利厚生費 205,662 213,998 -8,336
               雑費 629,820 787,971 -158,151

運営費計 9,645,306 11,185,806 -1,540,500
          ３）旅費
               旅費 2,556,426 2,896,404 -339,978

旅費計 2,556,426 2,896,404 -339,978
          ４）渉外費
               渉外費 393,456 305,701 87,755
               慶弔費 77,629 32,660 44,969

渉外費計 471,085 338,361 132,724
          ５）傷害見舞金
               傷害見舞金 320,000 256,000 64,000

傷害見舞金計 320,000 256,000 64,000
          ６）理事活動費
               理事活動費 56,000 48,800 7,200
               監事活動費 12,000 11,000 1,000

理事活動費計 68,000 59,800 8,200
          ７） Ｔﾘｰｸﾞ設立検討準備室
                Ｔﾘｰｸﾞ設立検討準備室 35,000,000 19,578,578 15,421,422

Ｔﾘｰｸﾞ設立検討準備室計 35,000,000 19,578,578 15,421,422
          ８）寄付金
               寄付金 1,000 3,591,695 -3,590,695

寄付金計 1,000 3,591,695 -3,590,695
          ９）減価償却費
               減価償却費 718,565 864,250 -145,685

減価償却費計 718,565 864,250 -145,685
          10）支払利息
               支払利息 53,300 47,672 5,628

支払利息計 53,300 47,672 5,628
          11）固定資産除却損
               固定資産除却損 429,688 0 429,688

固定資産除却損計 429,688 0 429,688
管理費計 75,869,636 65,467,379 10,402,257

経常費用計 1,336,389,039 1,210,124,293 126,264,746
当期経常増減額 96,085,638 -4,202,218 100,287,856

    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
      (２) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 96,085,638 -4,202,218 100,287,856
一般正味財産期首残高 799,830,606 804,032,824 -4,202,218
一般正味財産期末残高 895,916,244 799,830,606 96,085,638

Ⅱ 指定正味財産増減の部
寄付金(兒玉基金) 38,000,000 0 38,000,000
当期指定正味財産増減額 38,000,000 0 38,000,000
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 38,000,000 0 38,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 933,916,244 799,830,606 134,085,638



正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

（単位：円）
科目名 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        ① 基本財産運用益
            基本財産受取利息 1,620,246 0 1,620,246

基本財産運用益計 1,620,246 0 0 1,620,246
        ② 特定資産運用益
            特定資産受取利息 24,514 6,129 30,643

特定資産運用益計 24,514 6,129 0 30,643
        ③ 負担金収益
            加盟団体分担金 3,642,250 642,750 4,285,000
            特別会費 20,893,000 3,687,000 24,580,000
            賛助会費 1,606,500 283,500 1,890,000

負担金収益計 26,141,750 4,613,250 0 30,755,000
        ④ 登録料収益
            登録料収益 134,615,357 129,336,323 263,951,680

登録料収益計 134,615,357 129,336,323 0 263,951,680
        ⑤ 補助金収益
            ＪＯＣ 207,977,454 0 207,977,454
            日本体育協会 479,630 0 479,630
            日本スポーツ振興基金 122,872,792 0 122,872,792
            ｔｏｔｏ 40,020,000 0 40,020,000
            その他補助金収益 45,127,934 0 45,127,934

補助金収益計 416,477,810 0 0 416,477,810
        ⑥ 事業収益
          １）参加料収益
               全国ラージボール 11,206,000 0 11,206,000
               全国レディース 2,088,000 0 2,088,000
               全日本クラブ 12,480,000 0 12,480,000
               全国ホープス 1,280,000 0 1,280,000
               全日本実業団 8,250,000 0 8,250,000
               全日本マスターズ 5,145,000 0 5,145,000
               全日本ホープス・カブ・バンビ     3,414,000 0 3,414,000
               全日本社会人 2,149,000 0 2,149,000
               全日本カデット 2,995,000 0 2,995,000
               全日本団体 1,100,000 0 1,100,000
               全日本一般・ジュニア 3,977,000 0 3,977,000
               全国レディースフェスティバル           3,381,000 0 3,381,000
               全国中学選抜 1,440,000 0 1,440,000
               全国ホープス選抜 960,000 0 960,000
               東アジアホープス 438,000 0 438,000

参加料収益計 60,303,000 0 0 60,303,000
          ２）入場等料収益
               全日本一般・ジュニア 43,443,240 0 -742,470 42,700,770
               ジャパンオープン 18,140,100 0 18,140,100
               世界選手権最終選考会 800,000 0 800,000

入場料等収益計 62,383,340 0 -742,470 61,640,870
          ３）事業賛助金収益
               ジャパンオープン 63,156,909 0 63,156,909
               全国レディース 9,000,000 0 9,000,000
               全日本ホープス・カブ・バンビ     14,688,000 0 14,688,000
               全日本カデット 200,000 0 200,000
               全日本一般・ジュニア 97,048,850 0 97,048,850
               ジャパントップ１２ 7,787,200 0 7,787,200

事業賛助金収益計 191,880,959 0 0 191,880,959
          ４）事業その他収益
               ジャパンオープン 29,625,748 0 29,625,748
               世界選手権最終選考会 1,080,000 0 1,080,000

事業その他収益計 30,705,748 0 0 30,705,748
          ５）事業寄付金収益
               全日本一般・ジュニア 2,000,000 0 2,000,000
               東アジアホープス 1,000,000 0 1,000,000
               全国ホープス選抜 1,000,000 0 1,000,000
               全国ホープス 1,000,000 0 1,000,000

事業寄付金収益計 5,000,000 0 0 5,000,000
          ６）認定料収益
               スポーツ指導員 4,717,250 0 4,717,250
               公認審判員 20,678,400 0 20,678,400
               上級､公認コーチ受講料 540,000 0 540,000

認定料収益計 25,935,650 0 0 25,935,650
          ７）検定料収益
               検定料 18,832,520 0 18,832,520

検定料収益計 18,832,520 0 0 18,832,520
          ８）段級制認定料収益
               段級制認定料 6,664,300 0 6,664,300

段級制認定料収益計 6,664,300 0 0 6,664,300
事業収益計 401,705,517 0 -742,470 400,963,047



科目名 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計
        ⑦ 国際収益
            国際負担金収益 2,300,000 0 2,300,000
            国際事業収益 480,000 0 480,000

国際収益計 2,780,000 0 0 2,780,000
        ⑧ 協賛強化活動費 収益
            協賛強化活動費 280,294,371 0 280,294,371

協賛強化活動費 収益計 280,294,371 0 0 280,294,371
        ⑨ 寄付金収益
            寄付金収益 6,033,199 6,033,199

寄付金収益計 6,033,199 0 0 6,033,199
        ⑩ 雑収益
            刊行物頒布料 3,430,880 857,720 4,288,600
            プレート収入   13,876,506 3,469,126 17,345,632
            雑収入その他   6,347,559 1,586,890 7,934,449

雑収益計 23,654,945 5,913,736 0 29,568,681
経常収益計 1,293,347,709 139,869,438 -742,470 1,432,474,677

      (２) 経常費用
        ① 事業費
          １）競技運営費
               ジャパンオープン 111,294,078 111,294,078
               全国ラージボール             12,360,046 12,360,046
               全国レディース              10,234,602 10,234,602
               全日本クラブ       11,641,011 11,641,011
               全国ホープス                 8,069,258 8,069,258
               全日本実業団                 7,995,629 7,995,629
               全日本マスターズ             7,480,292 7,480,292
               全日本ホープス・カブ・バンビ        10,514,187 10,514,187
               全日本社会人                 5,506,174 5,506,174
               全日本カデット           5,493,824 5,493,824
               全日本団体  3,353,360 3,353,360
               全日本一般・ジュニア         94,173,019 94,173,019
               ジャパントップ１２           6,328,642 6,328,642
               全国レディースフェスティバル           3,669,080 3,669,080
               全国中学選抜                 4,448,608 4,448,608
               全国ホープス選抜             4,226,268 4,226,268

競技運営費用計 306,788,078 0 306,788,078
          ２）補助費
               日学連          4,928,000 4,928,000
               高体連 15,238,800 15,238,800
               教職員 2,230,000 2,230,000
               全国中学 3,500,000 3,500,000
               日本リーグ 2,750,000 2,750,000
               知的障害者卓球協会 1,000,000 1,000,000
               肢体不自由者卓球協会 1,000,000 1,000,000
               ろうあ者卓球協会 1,250,000 1,250,000

補助費計 31,896,800 0 31,896,800
          ３）ＰＲ費
               ホームページ費 10,056,961 10,056,961
                大会報道対応･記録 1,719,306 1,719,306
               スポンサー対応費 15,211,983 15,211,983

ＰＲ費計 26,988,250 0 26,988,250
          ４）強化対策費
               強化事業活動 384,537,251 384,537,251
               強化管理 105,784,134 105,784,134
               メダル獲得者報奨金      29,000,000 29,000,000

強化対策費計 519,321,385 0 519,321,385
          ５）国際交流事業費
               国際交流事業費               14,799,207 14,799,207
               国際卓連ア連関連費           1,063,075 1,063,075
               国際交流雑費     3,711,012 3,711,012

国際交流事業費計 19,573,294 0 19,573,294
          ６）新人発掘費
               新人発掘 25,035,426 25,035,426

新人発掘費計 25,035,426 0 25,035,426
          ７）アスリートパスウェイ事業費
               アスリートパスウェイ事業費 28,647,058 28,647,058

アスリートパスウェイ事業費計 28,647,058 0 28,647,058
          ８）講習会等
               講習会等 9,055,655 9,055,655

講習会等計 9,055,655 0 9,055,655
          ９） 組織強化費   

組織強化費 45,204,657 45,204,657
組織強化費計 45,204,657 0 45,204,657

          10）加盟費
               加盟費 642,686 642,686

加盟費計 642,686 0 642,686
          11）グッズ等
               グッズ等 30,850,878 30,850,878

グッズ等計 30,850,878 0 30,850,878
          12）印刷費
               印刷費 3,299,526 3,299,526

印刷費計 3,299,526 0 3,299,526



科目名 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計
          13）委員会費
               ルール・審判          8,142,313 8,142,313
               組合せ      332,926 332,926
               クラブ          388,040 388,040
               指導者養成 6,063,214 -742,470 5,320,744
               レディース                   841,840 841,840
               段級制          82,720 82,720
               マスターズ・ラージボール         4,713,601 4,713,601
               スポーツ医・科学 10,025,195 10,025,195
               ドーピング・コントロール 8,559,894 8,559,894
               広報 1,097,043 1,097,043
               競技者育成 2,758,271 2,758,271
               中学生普及 704,900 704,900
               環境 69,410 69,410
               登録推進 857,110 857,110
               ホープス 2,114,271 2,114,271
               アスリート 88,160 88,160
               用具 341,522 341,522

委員会費計 47,180,430 -742,470 46,437,960
        　14）租税公課
               消費税等 15,289,100 15,289,100

租税公課計 15,289,100 0 15,289,100
          15）人件費
               役員報酬 13,248,000 13,248,000
               給料 56,093,104 56,093,104
               賞与 13,447,650 13,447,650
               通勤手当 1,981,434 1,981,434
               退職給付費用 3,174,501 3,174,501

人件費計 87,944,689 0 87,944,689
          16）運営費
               消耗品費 2,150,790 2,150,790
               通信費 2,322,581 2,322,581
               借料 7,367,435 7,367,435
               会議費 2,105,278 2,105,278
               支払手数料 2,090,880 2,090,880
               法定福利費 11,980,074 11,980,074
               福利厚生費 585,346 585,346
               雑費 2,571,281 2,571,281

運営費計 31,173,665 0 31,173,665
          17）旅費
               旅費 10,225,707 10,225,707

旅費計 10,225,707 0 10,225,707
          18）渉外費
               渉外費 4,573,823 4,573,823
               慶弔費 310,512 310,512

渉外費計 4,884,335 0 4,884,335
          19）傷害見舞金
               傷害見舞金 1,280,000 1,280,000

傷害見舞金計 1,280,000 0 1,280,000
          20）理事活動費
               ブロック理事活動費 1,080,000 1,080,000
               理事活動費 644,000 644,000
               監事活動費 138,000 138,000

理事活動費計 1,862,000 0 1,862,000
          21）減価償却費
               減価償却費 12,234,470 12,234,470

減価償却費計 12,234,470 0 12,234,470
          22）支払利息
               支払利息 660,825 660,825

支払利息計 660,825 0 660,825
          23）固定資産除却損
               固定資産除却損 1,222,959 1,222,959

固定資産除却損計 1,222,959 0 1,222,959
事業費計 1,261,261,873 -742,470 1,260,519,403



科目名 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計
        ② 管理費
          １）人件費
               役員報酬 1,152,000 1,152,000
               給料 18,952,956 18,952,956
               賞与 4,724,850 4,724,850
               退職金 0 0
               通勤手当 661,095 661,095
               退職給付費用 1,115,365 1,115,365

人件費計 26,606,266 0 26,606,266
          ２）運営費
               消耗品費 755,684 755,684
               通信費 580,645 580,645
               借料 2,588,559 2,588,559
               会議費 526,319 526,319
               支払手数料 522,720 522,720
               法定福利費 3,835,897 3,835,897
               福利厚生費 205,662 205,662
               雑費 629,820 629,820

運営費計 9,645,306 0 9,645,306
          ３）旅費
               旅費 2,556,426 2,556,426

旅費計 2,556,426 0 2,556,426
          ４）渉外費
               渉外費 393,456 393,456
               慶弔費 77,629 77,629

渉外費計 471,085 0 471,085
          ５）傷害見舞金
               傷害見舞金 320,000 320,000

傷害見舞金計 320,000 0 320,000
          ６）理事活動費
               理事活動費 56,000 56,000
               監事活動費 12,000 12,000

理事活動費計 68,000 0 68,000
          ７）Ｔﾘｰｸﾞ設立検討準備室
                Ｔﾘｰｸﾞ設立検討準備室 35,000,000 35,000,000

Ｔﾘｰｸﾞ設立検討準備室計 35,000,000 0 35,000,000
          ８）寄付金
               寄付金 1,000 1,000

寄付金計 1,000 0 1,000
          ９）減価償却費
               減価償却費 718,565 718,565

減価償却費計 718,565 0 718,565
          10）支払利息
               支払利息 53,300 53,300

支払利息計 53,300 0 53,300
          11）固定資産除却損
               固定資産除却損 429,688 429,688

固定資産除却損計 429,688 0 429,688
管理費計 75,869,636 0 75,869,636

経常費用計 1,261,261,873 75,869,636 -742,470 1,336,389,039
当期経常増減額 32,085,836 63,999,802 0 96,085,638

    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0
      (２) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0
            税引前当期一般正味財産増減額 32,085,836 63,999,802 0 96,085,638
当期一般正味財産増減額 32,085,836 63,999,802 0 96,085,638
一般正味財産期首残高 723,991,170 75,839,436 0 799,830,606
一般正味財産期末残高 756,077,006 139,839,238 0 895,916,244

Ⅱ 指定正味財産増減の部
寄付金(兒玉基金) 38,000,000 0 0 38,000,000
当期指定正味財産増減額 38,000,000 0 0 38,000,000
指定正味財産期首残高 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 38,000,000 0 0 38,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 794,077,006 139,839,238 0 933,916,244


